
CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 1 z 13  

LICENČNÍ SMLOUVA  

č. smlouvy: S2201013  

TATO LICENČNÍ SMLOUVA (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA UZAVŘENA NÍŽE 

UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI  

  
  
  

CCR Infinitum s.r.o.  
se sídlem Havířov, Elišky Krásnohorské 1298/4, PSČ 736 01   

IČ: 05995027  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě.  

Zastoupena Karolem Čížikem a Ing. Milanem Cependou, jednatelé  

(dále jen „Poskytovatel“)   
  
A  

Mateřská škola Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611 - příspěvková 
organizace se sídlem Jana Šoupala 1611, Ostrava-Poruba, 708 00 Ostrava IČ: 

70984671  

Zastoupena Jindřiškou Vavrečkovou, ředitelka  

(dále jen „Objednatel“)   

  

(Poskytovatel a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako “Smluvní strana“)  

  

SMLUVNÍ STRANY UJEDNALY NÁSLEDUJÍCÍ:  

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je společností řádně založenou a existující v souladu s právním řádem České 

republiky a jakožto takový je způsobilý Tuto licenční smlouvu uzavřít.  

1.2. Objednatel prohlašuje, že je společností řádně založenou a existující v souladu s právním řádem České 

republiky a jakožto takový je způsobilý Tuto licenční smlouvu uzavřít.  

2. Definice pojmů  

Objednatel -  Je fyzická nebo právnická osoba, která uzavře s Poskytovatelem licenční smlouvu.  

CCR SCHOLLUS - Je softwarový produkt (program) ve vlastnictví Poskytovatele služby, určený ke správě  

(backend) a vizualizaci (frontend) dat v prostředí internetu. Skládá se z webové stránky (frontend) a 

administračního rozhraní (backend).   

Webová aplikace - „frontend“ stránka s vizualizovanými daty na stanovené doméně spravovaná softwarovým 

produktem CCR SCHOLLUS.  

  

Licence - je oprávnění Objednatele k výkonu práva užívat program SCHOLLUS v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou. Licence neopravňuje Objednatele do programu zasahovat, vytvářet kopie programu, 

program prodat nebo pronajmout, půjčovat ho nebo ho jinak šířit.  



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 2 z 13  

Vlastnická práva - Poskytovatel tímto prohlašuje, že je jediný vlastník a vykonavatel majetkových a autorských 

práv k softwarovému produktu SCHOLLUS. Objednatel uzavřením této smlouvy získává licenci k užívání díla v 

souladu s těmito smluvními podmínkami, nikoliv však vlastnická či autorská práva k programu.  

Server - se rozumí hardwarové zařízení Poskytovatele. Server je počítačové zařízení připojené do páteřní sítě 

internetu určené pro hosting programu a jeho přístupu z prostředí internetu. Servery jsou umístěné v datacentru, 

tj. v budově sloužící pro provoz těchto serverů na páteřní lince internetu.  

Hosting - hostingem se rozumí sdílený virtuální prostor na serveru Poskytovatele určený k umístění programu 

SCHOLLUS a dalších souvisejících služeb (emailové schránky apod.).   

Datové prostor (hosting) – prostor na serveru určený k provozu programu SCHOLLUS a k ukládání 

(dokumentů, audia, videa apod.)  

Technologické nároky - minimální technické požadavky pro chod programu SCHOLLUS (standartní připojení k 

internetu; aktualizovaný webový prohlížeč Internet Explorer 10 a 11, Mozilla Firefox, Google Chrome, Opera, 

Microsoft Edge).  

Modul – prvek rozšiřující program SCHOLLUS o specifické funkce  

Plánovaná odstávka – plánované omezení provozu SCHOLLUS na nezbytně dlouhou dobu za účelem údržby, 

aktualizace. Odstávky budou prováděny mimo pracovní dny převážně v nočních hodinách. O odstávce bude 

Objednatel informován předem.   

CCR BLIND FRIENDLY – interní označení webových stránek u kterých při jejich tvorbě byly zohledněny 

požadavky na přístupnost a bezbariérovost webu v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti 

internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 

správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který provádí Směrnici Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/2102 ze dne 26. října 2016 o přístupnosti webových stránek a mobilních aplikací.  

3. Předmět smlouvy  

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě této smlouvy Objednateli licenci k provozu internetového 

softwarového produktu vedeném pod obchodním názvem CCR SCHOLLUS (dále jen „SCHOLLUS“) v 

příslušné konfiguraci specifikované v nabídce, která se stává nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha 

č. 1. V souvislosti s tím Poskytovatel prohlašuje, že vykonává majetková práva k SCHOLLUS zcela v souladu 

s Autorským zákonem.  

3.2. Předmětem licenční smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Odběrateli oprávnění k užití SCHOLLUS 

pouze pro vlastní potřebu s tím, že oprávnění se uděluje v počtu uživatelů a vybraných modulů 

specifikovaném v příloze č. 1. Odběratel není oprávněn pořizovat kopie díla.  

3.3.  Poskytovatel se zavazuje poskytnout Odběrateli služby spojené se zaváděním (implementací) SCHOLLUS, 

které jsou specifikovány v příloze č. 2, jež se stává nedílnou součástí této smlouvy.   

3.4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Odběrateli služby ve smyslu následné (post-implementační) podpory, 

které jsou specifikované v příloze č. 3, jež se stává nedílnou součástí této smlouvy.   

3.5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Odběrateli služby ve smyslu provedení úprav v SCHOLLUS výhradně na 

míru Odběratele specifikované v příloze č. 4, jež se stává nedílnou součástí této smlouvy.   

  
4. Cena   

4.1.  Smluvní strany sjednávají, že cena za oprávnění k výkonu práv ve smysl ustanovení 3.2 této smlouvy, tj.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Internet_Explorer
https://cs.wikipedia.org/wiki/Internet_Explorer
https://cs.wikipedia.org/wiki/Internet_Explorer
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mozilla_Firefox
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mozilla_Firefox
https://cs.wikipedia.org/wiki/Google_Chrome
https://cs.wikipedia.org/wiki/Google_Chrome
https://cs.wikipedia.org/wiki/Google_Chrome
https://cs.wikipedia.org/wiki/Opera_(webov%C3%BD_prohl%C3%AD%C5%BEe%C4%8D)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Opera_(webov%C3%BD_prohl%C3%AD%C5%BEe%C4%8D)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Opera_(webov%C3%BD_prohl%C3%AD%C5%BEe%C4%8D)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Microsoft_Edge
https://cs.wikipedia.org/wiki/Microsoft_Edge


CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 3 z 13  

licence SCHOLLUS, je tvořena licenčním paušálním poplatkem ve výši 1.500 Kč/měsíčně viz specifikace 

v příloze č. 1 této smlouvy.  

4.2. Cena za služby spojené se zaváděním (implementací) SCHOLLUS ve smyslu předchozího ustanovení 3.3 této 

smlouvy je 12.500 Kč, viz specifikace v příloze č. 2 této smlouvy. Tyto implementační služby budou 

odběrateli fakturovány v průběhu jejich čerpání na základě odběratelem potvrzených protokolů o 

provedených službách. Cena za základní uživatelské školení je 2.300 Kč.   

4.3. Cena za služby poskytované ve smyslu následné (post-implementační) podpory ve smyslu předchozího 

ustanovení 3.4 této smlouvy je 0,- Kč, viz specifikace v příloze č. 3.   

4.4. Veškeré platební povinnosti ve smyslu článku 3 (Předmět smlouvy) jsou nezrušitelné a veškeré zaplacené 

částky jsou nevratné. Objednatel je odpovědný za zaplacení veškerých licencí, a to bez ohledu, zda jsou 

tyto licence aktivně používány či nikoliv.  

5. Platební podmínky   

5.1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli paušální částku stanovenou ve smlouvě (ustanovení 4.1), a to za 

každou započatou periodu, ve kterém je licence poskytována.  

5.2. Objednatel se zavazuje zaplatit služby (ustanovení 4.2; 4,3;) fakturované na základě potvrzeném protokolů 

o provedených službách (např.: úpravy na žádost Odběratele, implementační a postimplementační služby, 

další služby dle ceníku).  

5.3. Cena za poskytovanou licenci je splatná před započetím periody, ve které má být paušální služba 

poskytována, ke dni uvedenému v zálohové faktuře.   

5.4. Cena za služby fakturované na základě potvrzeném protokolů o provedených službách je splatná do 14 dnů 

po doručení faktury.   

5.5. Cena za poskytovanou službu je splatná převodem na účet poskytovatele č. 5599502711/2010 vedený 

u Fio banka, a.s. (kód 2010) na základě faktury, kterou poskytovatel doručí objednateli minimálně 14 dní 

před splatností.  

5.6.  Objednatel se zavazuje uvést ke každé úhradě variabilní symbol uvedený v příloze č. 5.  

5.7. Poskytovatel má právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za den, a to i v případě, že došlo 

k ukončení licence nebo služeb na základě neuhrazení poplatků.   

5.8. Faktury jsou Objednateli zasílány výhradně elektronickou poštou, není-li mezi smluvními stranami uvedeno 

jinak. V případě neplnění finančních závazků Objednatele, je Poskytovatel oprávněny využít sankcí 

uvedených níže v této smlouvě v odstavci 15 a ukončit smluvní vztah dle odstavce 16.   

5.9. Poskytovatel si vyhrazuje právo na úpravu cen odpovídající meziroční inflaci. Navýšení ceny za licenci a služby 

nesmí překročit meziročně více jak 5 %. V případě navýšení ceny má Objednatel právo na odstoupení od 

smlouvy dle podmínek uvedených v této smlouvě.   

5.10. Za řádné zaplacení považují obě strany připsání paušální částky na účet Poskytovatele.   

5.11. Pokud Objednatel neuhradí své závazky za licenci a služby Poskytovatele do 14 dnů od data splatnosti, má 

Poskytovatel právo pozastavit poskytování licenci nebo služeb Objednateli. V případě žádosti Objednatele 

o obnovení poskytování licence a služeb má Poskytovatel právo požadovat poplatek za obnovení licence a 

služeb po Objednateli ve výši 2.000, - Kč.   

5.12. Poskytovatel není povinen obnovit poskytování služeb před úhradou všech závazků Objednatele a není 

odpovědný za újmu způsobenou tímto Objednateli. Poskytovatel má právo v případě neplnění závazků 

Objednatele zveřejnit na svých webových stránkách informace o dlužníkovi a dlužné částce.   



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 4 z 13  

5.13. Poskytovatel má právo na účtování více prací, pokud byly Objednatelem písemně schváleny. Poskytovatel 

má dále právo na poměrné navýšení ceny za hosting, došlo-li dle odstavce o poskytování hostingu k 

navýšení zátěže SCHOLLUS Objednatele a stejně tak má Poskytovatel právo na navýšení ceny za 

poskytování podpory, pokud byly Objednatelem porušeny pravidla pro její poskytování.  

6. Práva duševního vlastnictví a licenčního poskytování programu   

Práva duševního vlastnictví programu:   

6.1.  Práva duševního vlastnictví programu SCHOLLUS a jeho dalších produktů jsou majetkem Poskytovatele.   

6.2.  Objednatel se zavazuje k tomu, že bude respektovat tato práva Poskytovatele a veškerá oznámení, která 

ho budou na toto upozorňovat.   

6.3. Objednatel se zavazuje k tomu, že vyvine maximální možné úsilí, aby produkty, které mu Poskytovatel 

poskytuje, nebyly neoprávněně dále šířeny, pronajímány, distribuovány či jinak zpřístupněny třetím 

osobám (které nejsou zahrnuty v této smlouvě) a pokud takovou činnost zjistí, bez prodlení jí oznámí 

Poskytovateli.   

6.4.  Součástí licence k programu a s ní spojených služeb není poskytnutí zdrojových kódů ani přístupu k nim.   

6.5. Objednateli není oprávněn zprovoznit svou licenci k programu na jiných serverech, než jsou servery 

Poskytovatele, není-li mezi Poskytovatelem a Objednatelem písemně dohodnuto jinak.   

6.6.  Úpravy vytvořené na míru (na zakázku) Objednateli jsou duševním vlastnictvím Poskytovatele.   

Práva licenčního poskytování programu:   

6.7. Objednatel tímto získává nevýhradní licenci k používání SCHOLLUS, ne však k jeho další distribuci či udělování 

dalších licencí, a to za finanční odměnu či bez ní.  

6.8. Objednatel není oprávněn se svou licencí k programu SCHOLLUS nakládat jinak, než je uvedeno v těchto 

smluvních podmínkách, tj. je oprávněn ji používat pouze ke správě dat v rámci nakonfigurovaných modulů.  

6.9. Zjistí-li Poskytovatel některé z těchto činností Objednatele v rozporu s touto smlouvou, je oprávněn 

postupovat dle opatření uvedených v této smlouvě.  

6.10. Poskytovatel je oprávněn poskytovat třetím osobám úpravy vytvořené v programu SCHOLUS přímo na míru 

(na zakázku) Objednateli, aniž by mu vůči Objednateli vznikal jakýkoliv závazek.   

6.11. Všechna autorská práva, která nejsou výslovně udělena, jsou vždy vyhrazena Poskytovateli.  

7. Poskytované služby k licenci  

Součástí licence k užívání programu SCHOLLUS je:   

7.1.  Hosting programu SCHOLLUS na serverech Poskytovatele.   

7.2.  Technická a post-implementační podpora v závislosti na zvolené konfiguraci (příloha č. 1)  

7.3.  Zprovoznění programu SCHOLLUS na serverech Poskytovatele.   

7.4.  Poskytnutí jména a hesla Objednateli pro přístup do administrace programu.   

7.5. Oznámení dokončení implementace emailovou zprávou adresovanou Objednateli, přičemž v této zprávě 

uvede poskytovatel veškeré potřebné údaje pro přístupy do administračních systémů a nastavení, která 

Objednatel potřebuje k zajištění provozu programu SCHOLLUS  



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 5 z 13  

  
Hosting programu SCHOLLUS:  

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu využívání programu SCHOLLUS poskytovat Objednateli hosting s těmito 

parametry:   

7.6. Garantovaná dostupnost programu SCHOLLUS z prostředí internetu je minimálně 97% (obvyklá je 99,99%).    

7.7. Datový prostor pro veškerá data SCHOLLUS (obrázky, dokumenty, importní a exportní data aj.). Velikost 

datového prostoru je stanovena v příloze č. 1  

7.8. Maximální zátěž generovaná provozem SCHOLLUS Objednatele je 1/50 nominálního výkonu daného serveru 

(zátěž 1/50 odpovídá denní návštěvnosti zhruba 2.000 uživatelů), na kterém SCHOLLUS běží. V případě 

překročení této kvóty je Objednatel kontaktován Provozovatelem pro individuální zajištění hostingových 

služeb odpovídajících jeho zatěžování serverů Poskytovatele a navyšuje se mu paušální platba o 

odpovídající navýšení zátěže serverů Poskytovatele. Stejně tak, pokud jsou s hostingovým řešením spjaty 

další práce nebo technická zařízení, je Objednateli po dohodě s Poskytovatelem účtován poplatek.  

Služby součástí post-implementační podpory:   

Poskytovatel se zavazuje v rámci post-implementační podpory, tj. v rámci periody kdy má Objednatel zaplacenou 

licenci a využívá služeb Poskytovatele, poskytovat tyto služby:   

7.9.  Zajistit pravidelný rozvoj programu formou aktualizací.   

7.10. Odstranit vady Programu ohlášené Objednatelem podle pravidel pro hlášení vad (příloha č. 3)  

7.11. Zajistit dohled nad servery a jejich správným fungováním.  

7.12. Zajistit pravidelné denní zálohování dat pro případ havárie hardwaru.   

7.13. Poskytovatel zajistí bezpečnost a vyvine maximální úsilí proti vniknutí třetích osob do neveřejné části 

programu.   

7.14. Zajistit informovanost Objednatele formou emailové komunikace o novinkách, akcích a jiných službách 

Poskytovatele.   

Pravidla pro poskytování technické podpory:   

Technická podpora (dále jen „podpora“) je poskytována pouze Objednatelům, kteří mají v den vznesení požadavku 

vyrovnány veškeré finanční závazky vůči Poskytovateli.   

7.15. Technická podpora (dále jen „podpora“) je poskytována pouze Objednatelům, kteří mají v den vznesení 

požadavku vyrovnány veškeré finanční závazky vůči Poskytovateli.   

7.16. Pravidla pro poskytování technické podpory jsou blíže popsány v příloze č. 3 smlouvy.  

8. Závazky Objednatele   

8.1. Objednatel má povinnost Užívat dílo v souladu s licenčním ujednáním uvedeným v této smlouvě, tj. je 

oprávněn ji používat pouze ke správě dat v rámci nakonfigurovaných modulů.   

8.2. Objednatel má povinnost včas a řádně platit Poskytovali pravidelné paušální platby za poskytování licence a 

služeb.   

8.3. Objednatel nemá právo bez výslovného souhlasu Poskytovatele poskytovat licenci třetím osobám, dále 

prodávat či pronajímat licenční produkty (SCHOLLUS) uvedené v této smlouvě.   

8.4.  Objednatel se zavazuje provozovat SCHOLLUS v souladu s platnými zákony ČR a dobrými mravy.   



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 6 z 13  

8.5. Objednatel nebude poškozovat dobré jméno Poskytovatele. V případě zjištění takových skutečností má 

Poskytovatel právo postupovat podle sankcí uvedených v této smlouvě, zejména pak omezit či zrušit 

poskytování služeb Objednateli uvedených v této smlouvě.   

8.6.  Objednatel se nebude snažit proniknout do prostoru jiných uživatelů služeb Poskytovatele ani jinak útočit 

na servery Poskytovatele.   

9. Odpovědnost Objednatele   

9.1. Objednatel nese odpovědnost za obsah svého datového úložiště a zavazuje se, že na něm nebude skladovat 

nelegální obsah, obsah chráněný autorským či jiným zákonem. V případě zjištění takovéhoto jednání má 

Provozovatel právo takovýto obsah bez upozornění odstranit. V případě, že je Poskytovatel vyzván orgány 

činnými v trestním řízení, má zákonnou povinnost poskytnout údaje o osobě, která takovýto obsah na 

datové úložiště umístila.   

9.2. Objednatel nese odpovědnost za veškerý obsah a nakládání s tímto obsahem umístěným na jeho datovém 

uložišti (v programu SCHOLLUS) v prostředí internetu.   

9.3. Objednatel se dále zavazuje provozovat SCHOLLUS a nakládat s ním v rámci platných zákonů v ČR a dobrých 

mravů.   

9.4.  Objednatel stejně tak nese veškerou odpovědnost za nabízené zboží a za jednání se svými zákazníky.   

9.5. V případě neplnění platebních (finančních) závazků vůči Poskytovateli nese plnou zodpovědnost za své 

jednání, které může vést k dočasnému vyřazení SCHOLLUSU z prostředí internetu a s tím spojených 

důsledků pro Objednatele   

9.6. Objednatel se zavazuje, že nebude poškozovat jiné uživatele služeb Poskytovatele, Poskytovatele a jiné 

uživatele internetu:   

 Nahráváním, sdílením, šířením nelegálního software a jiných audio vizuálních souborů.   

 Rozesíláním nevyžádané pošty, tzv. SPAM, uživatelům, kteří neudělili k tomuto souhlas.   

 Pokoušet se proniknout do prostoru a účtů jiných uživatelů služeb Poskytovatele.   

 Zveřejňovat informace, které jsou v rozporu s platnými zákony ČR nebo dobrými mravy.   

 Zveřejňovat informace poškozující dobré jméno Poskytovatele.   

 V opačném případě má Poskytovatel právo uplatnit článek 16 – ukončení smluvního vztahu.   

10. Závazky Poskytovatele   

10.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit maximální možnou dostupnost služeb (SCHOLLUS) v prostředí internetu. 

Garantovaná dostupnost je 97% měřeného času.   

10.2. V případě poruchy, která znemožňuje provoz SCHOLLUS (dle tabulky výše) ve své podstatě (kritická vada), 

ji bez prodlení odstraní bez ohledu na pracovní dobu.   

10.3. Bude Objednateli poskytovat podporu po celou dobu jeho využívání služeb Poskytovatele (viz článek pravidla 

pro poskytování podpory).   

10.4. Nabídne Objednateli možnost využít odborných školení práce s programem SCHOLLUS popřípadě i jiných.   

10.5. Zavazuje se program průběžně rozvíjet a aktualizovat o nové funkce. Četnost a počet aktualizací je na 

uvážení a rozhodnutí Poskytovatele.  

10.6. Informovat o plánované odstávce SCHOLLUS předem formou e-mailu.  



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 7 z 13  

10.7. Ponechává si právo na formu a obsah poskytovaných služeb. Poskytovatel se zavazuje, že nezmění podstatu 

a základní povahu poskytovaných služeb, avšak může dojít ke změnám v obsahu poskytovaných služeb 

nebo v poskytovaného programu SCHOLLUS. Aktuální údaje a parametry služeb je povinen Poskytovatel 

uvádět na svých webových stránkách ccrinfinitum.cz nebo případně www.ccrsystem.cz nebo 

www.skolkujeme.cz  

10.8. Zavazuje se udržovat program SCHOLLUS funkční po celou dobu jeho využívání Objednatelem.   

10.9. Zavazuje se odstranit bezpečnostní závady a hrozby, které na programu zjistí a vyvinout maximální úsilí 

proti vniknutí neoprávněných osob do prostředí SCHOLLUS a účtů Objednatele.   

11. Odpovědnost Poskytovatele   

11.1. V případě, že Poskytovatel nezajistí v průměru alespoň 97% dostupnost služeb za dobu 30 dní, má  

Objednatel právo na vrácení poměrné části ceny, kterou platí za dobu, po kterou nebyly dostupné služby 

Poskytovatele (SCHOLLUS). Maximálně však ve výši 1.000 Kč. Plánované odstávky systému SCHOLLUS v 

rámci údržby, aktualizace apod. nejsou vnímány jako omezení dostupnosti služby.  

11.2. Objednatel je povinen vyzvat Poskytovatele k náhradě škody písemně do 14 dní ode dne, kdy ke škodě 

došlo. Pokud Objednatel lhůtu nedodrží, má se za to, že ke škodě nedošlo.   

11.3. Poskytovatel nenese odpovědnost za výpadky poskytovaných služeb Objednateli v případě, že tento výpadek 

bude způsoben třetími stranami nebo za závady u třetích stran. Zejména se jedná o závady na přenosové 

trase Objednatele, závady u poskytovatele internetového připojení Objednatele nebo jeho zákazníků, za 

závady v datacentru, kde jsou umístěny pronajaté servery Poskytovatele a za závady o dodavatele služeb 

SMTP serveru.  

11.4. Poskytovatel nenese odpovědnost za násilné pokusy o vniknutí do prostoru serverů nebo jejich jiné zneužití 

třetími stranami a tím způsobené škody, tzv. hackerský útok.  

12. Obchodní tajemství   

12.1. Obchodním tajemstvím jsou pro účely této smlouvy veškeré skutečnosti obchodní, výrobní nebo technické 

povahy které:   

 souvisejí s některou ze stran této smlouvy,   

 mají skutečnou nebo alespoň potenciální hmotnou či nehmotnou hodnotu,   

 nejsou v odborných kruzích, do nichž smluvní strany této smlouvy náleží, běžně dostupné,   

 mají být utajeny podle vůle té smluvní strany, jíž se týkají,   

 jsou určitým způsobem smluvní stranou, jíž se týkají, za obchodní tajemství považovány a 

utajovány.   

12.2. Poskytovatel i Objednatel se zavazují uchovávat v tajnosti a k utajení činit vše potřebné i po zániku této 

smlouvy:   

 důvěrné informace podle této smlouvy, které se týkají druhé smluvní strany a  

 obchodní tajemství podle této smlouvy, které je spojeno s druhou smluvní stranou.   

12.3. Veškeré informace uvedené v této smlouvě nebo sdělené v rámci spolupráce se považují za 

obchodní tajemství.   

12.4. Objednatel ani Poskytovatel nesmí poskytovat třetím stranám žádnou vzájemnou komunikaci, 

která by mohla poškozovat dobré jméno druhé smluvní strany.   



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 8 z 13  

12.5. V případě, že Poskytovatel zjistí, že Objednatel poskytl třetím stranám informace o jejich 

vzájemné spolupráci, vedoucí k poškození dobrého jména Poskytovatele, může to považovat za 

průmyslovou špionáž a jako takovou za podstatné porušení této smlouvy vedoucí k ukončení 

smluvního vztahu s Objednatelem ze strany Poskytovatele. Objednatel je pak povinen uhradit 

Poskytovateli škodu, která mu v souvislosti s předáním těchto informací vznikla.   

12.6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Poskytovatel povinen důvěrnou informaci 

sdělit příslušným orgánům na základě zákonem stanovené povinnosti.  

13. Případy podstatného porušení smlouvy Objednatelem   

13.1. V případě, že užívá služeb bezplatně, tj. nedodržuje platební podmínky uvedené v této smlouvě.   

13.2. V případě, že nedodržuje platební podmínky (viz článek 4) a řádně a včas neplatí Poskytovateli za 

poskytované služby.   

13.3. V případě, že poruší obchodní tajemství a poskytuje třetím osobám informace o vzájemném vztahu a 

komunikaci mezi Objednatelem a Poskytovatelem vedoucí k poškození dobrého jména Poskytovatele.   

13.4. V případě, že používá SCHOLLUS v rozporu se zákonem ČR nebo nepodniká v souladu s dobrými mravy.   

13.5. Úmyslně poškozuje servery Poskytovatele nebo úmyslně poškozuje ostatní uživatele programu SCHOLLUS 

a služeb Poskytovatele.   

13.6. Prodává, pronajímá či jinak dále šíří a poskytuje program SCHOLLUS třetím osobám bez výslovného 

souhlasu Poskytovatele.   

14. Případy podstatného porušení smlouvy Poskytovatelem  

14.1. V případě, že Poskytovatel neplní závazky uvedené v článku 10 po dobu delší než 14 dnů.   

14.2. V případě, že poruší obchodní tajemství a poskytuje třetím osobám informace o vzájemném vztahu a 

komunikaci mezi Objednatelem a Poskytovatelem vedoucí k poškození dobrého jména Objednatele.   

15. Podstatné porušení smluvního vztahu   

15.1. Při podstatném porušení smlouvy jednou ze smluvních stran má druhá strana nárok uplatnit právo na 

odstoupení od smlouvy s udáním důvodu podstatného porušení smlouvy.   

15.2. Podstatné porušení smlouvy si musí vzájemně obě strany oznámit bez zbytečného odkladu poté, co se jedna 

ze smluvních stran dozvěděla o podstatném porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.   

15.3. V případě podstatného porušení smlouvy Objednatelem má Poskytovatel právo na ukončení poskytování 

služeb na náklady Objednatele. Poskytovatel za této situace neručí Objednateli za škodu, která mu v 

důsledku ukončení poskytování služeb vznikne. Škodu vzniklou třetím osobám se zavazuje uhradit 

Objednatel.   

15.4. Smluvní strany se dohodly, že mimo uvedené sankce a smluvní pokuty nebudou uplatňovat žádné jiné 

náhrady škody.   

15.5. Oznámení o podstatném porušení smlouvy musí mít písemnou formu předáno druhé straně prostřednictvím 

poštovní přepravy nebo elektronicky e-mailem. Oznámení musí obsahovat sdělení, které z nároků podle 

této smlouvy hodlá dotčená smluvní strana uplatnit.   



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 9 z 13  

15.6. Poskytovatel má právo vymáhat dlužné částky za neuhrazené poskytnuté služby a produkty po Objednateli 

prostřednictvím třetích osob.   

15.7. Veškeré finanční nároky na způsobenou škodu Poskytovatelem a smluvní pokuty uplatňované Objednatelem 

vůči Poskytovateli jsou omezeny maximální výší 10.000 Kč.   

15.8. Veškeré finanční nároky na způsobenou škodu Objednatelem a smluvní pokuty uplatňované Poskytovatelem 

vůči Objednateli jsou omezeny maximální výší 10.000 Kč.  

  
16. Ukončení smluvních vztahu  

16.1. Ukončení smluvního vztahu je možné dohodou, výpovědí nebo odstoupením dle článku 15.   

16.2. Výpovědní lhůta pro případy popsané v odst. 16.3 a 16.4 není stanovena, obvykle je vždy ke konci 

přeplacené ho období (periody), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   

16.3. Objednatel má právo ukončit smlouvu bez udání důvodu výpovědí, která nabývá účinnosti prvním dnem 

následujícím po skončení období (periody), na které má Objednatel předplacenou licenci nebo služby u 

Poskytovatele.   

16.4. Poskytovatel má právo ukončit smlouvu výpovědí, která nabývá účinnosti dnem doručení, pokud Objednatel 

neplní závazky vyplývající z této smlouvy, zejména článek 4 a 5 nebo 15.  

16.5. Poskytovatel má právo ukončit smlouvu bez udání důvodu výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíců.  

16.6. Výpověď musí být podána oprávněnou osobou, která podepisovala tuto smlouvu nebo je oprávněna činit za 

smluvní stranu právní úkony (jednatel apod.).  

16.7. Výpověď musí mít písemnou formu, přičemž požadavek písemné formy je dodržen také, pokud je výpověď 

doručena druhé straně e-mailem.   

17. GDPR  

17.1. Vztah Objednatele a Poskytovatele dle požadavků nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES (dále jen „GDPR“), a dále pak pro účely doplnění práv 

a povinností Objednatele a Poskytovatele o požadavcích GDPR pro smluvní ujednání o právech a 

povinnostech správce osobních údajů a zpracovatele osobních údajů je sjednán a upřesněn samostatnou 

Smlouvou o zpracování osobních údajů mezi Objednatelem a Poskytovatelem.  

18. Ostatní ujednání  

18.1. Pro případ dalšího rozšiřování SCHOLLUS, specifikovaného touto smlouvou, novými softwarovými produkty, 

které Dodavatel poskytne Odběrateli na základě jeho objednávky, smluvní strany sjednávají, že se na nově 

poskytnuté softwarové produkty analogicky vztahují ustanovení této smlouvy, zejména ustanovení o 

licenčních podmínkách.   

Odběratel souhlasí se zasíláním daňových dokladů elektronickou formou na e-mail uvedený                    v 

příloze č. 5.  



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 10 z 13  

19. Závěrečné ustanovení  

Obě strany se zavazují řešit případně vzniklé spory dohodou.   

19.1. Právní vztahy mezi poskytovatelem a Objednatelem vyplývající z této smlouvy, stejně tak i vztahy ve 

smlouvě nezahrnuté, se řídí právním řádem České republiky.   

19.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami.  

19.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

19.4. Poskytovatel se zavazuje, že bude uchovávat údaje v bezpečí a důvěrnosti. Objednatel souhlasí s tím, aby 

Poskytovatel využil elektronického kontaktu na Objednatele pro zasílání svých obchodních sdělení.   

19.5. Tato smlouva nahrazuje jakékoliv jiné předešlé ústní či písemné dohody mezi Poskytovatelem a 

Objednatelem.   

19.6. Smluvní strany prohlašují a svým vlastnoručním podpisem stvrzují, že si celou tuto smlouvu před jejím 

podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz správnosti shora uvedeného a své pravé, 

svobodné a vážné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.   

20. Přílohy  

Seznam příloh, jež tvoří nedílnou součást smlouvy:  

Příloha č. 1 - Konfigurace     

Příloha č. 2 - Služby spojené s implementací softwaru  

Příloha č. 3 - Služby spojené s post-implementační podporou   

Příloha č. 4 - Doplňkové úpravy  

Příloha č. 5 - Rekapitulace  

 V Havířově dne 11. 03. 2022                         V Ostravě dne ……15.3.2022……………………….  

 Za CCR Infinitum s.r.o.      Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala   

                                                                                        1611, příspěvková organizace 

                                                     

Jindřiška Vavrečková  , ředitelka             

                      

  

 Karol Čížik, jednatel 

  

      

……………………………………………                      



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 11 z 13  

  

             jednatel    

  

  
  

Příloha 

č. 1 - 

Konfigurace  

Položky  
 

Nastaveno  

Webové stránky (Softík)  
 

web s administrací  

Datový prostor  
 

5 GB   

Grafický návrh  
 přednastavení 

šablona  

Jazyková verze  
 

Český jazyk  

MODUL UŽIVATEL  
 

  

Správa zaměstnanců   
 

ano  

MODUL ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE  
 

  

Správa zákonných zástupců  
 

ano  

MODUL DÍTĚ  
 

  

Správa dětí   
 

ano  

Správa školních tříd  
 

ano  

MODUL SPRÁVA WEBU  
 

  

Správce menu  
 

ano  

Správce článků  
 

ano  

Správce aktualit  
 

ano  

Správce jídelníčků  
 

ne  

Správce dokumentů  
 

ano  

Správce fotografií  
 

ano  

Platby   
 

ne  

Podpora  
 

ano  

Webová aplikace (stránka)  
 

  

  

  

……………………………………………                        
      Ing. Milan Cependa   

  



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 12 z 13  

Správa webu na adrese www.skupysoupala.cz  
 

ano  

Protokol https (Hypertext Transfer Protocol Secure)  
 

ano  

Licence celkem  
 

1.500 Kč/měsíčně  

Zahájeni odběru od:  1. 3. 2022  Ukončení odběru:  neurčito  

  

  

  

  

  

Příloha č. 2 - Služby spojené s implementací softwaru  

Položky  STAV  CENA  

Úprava šablony, drobné grafické práce  ano  

10.000 Kč  
  

Nastavení webové aplikace   ano    

Multiweb:  +1  2.500 Kč  

Implementační služby – celkem:    10.000 Kč  

Zahájeni implementace:  od 1. 4. 2022  Ukončení implementace:  
4 týdny od 

zahájení  

  

Položky  STAV  CENA  

Základní uživatelské školení   cca 2 hodiny  2.300 Kč  

Místo školení: Josefa Skupy 1642/15, 708 00 Ostrava-Poruba  

Termín školení: dle domluvy po ukončení implementace  
V ceně je započítaný čas strávený cestou do místa a z místa školení, čas strávený školením, náklady na dopravu.  

Školení - celkem:    2.300 Kč  

  

Příloha č. 3 - Služby spojené s post-implementační podporou  

Položky  STAV  CENA  

Technická podpora  do 48 hodin  

v rámci ceny  

licence příloha č. 

1  

A - Administrační úpravy   max. 0,5 hodin měsíčně  

B - Programátorské práce (určeno pro vývoj 

systému)  
max. 0,5 hodin měsíčně  

C - Drobné grafické úpravy   max. 0,5 hodin měsíčně  

Za měsíc lze využít jedna z uvedených činností (A, B nebo C). Nevyužité hodiny lze sčítat až za 3 měsíce. Po 

3 měsících se hodiny umazávají. Ostatní služby dle aktuálního platného ceníku.  



CCR Infinitum s.r.o.  

Licenční smlouva č. S2201013  

    
 

  

Stránka 13 z 13  

Post - implementační služby – celkem:    

v rámci ceny  

licence příloha č. 

1  

Zahájeni odběru:  od 1. 5. 2022  Ukončení odběru:  neurčito  

  
  

Příloha č. 4 - Doplňkové úpravy  

Druh požadavku  
  Časová 

náročnost  

- nejsou vyžadovány  
  

-  

Celkem:  
  

0 Kč   

Zahájení úprav:  -  Ukončení uprav:  -  

  
  

Příloha č. 5 – Rekapitulace   

Položka  Období  Cena  

Licence SCHOLLUS (webové 

stránky + administrace).  od 1. 5. 2022 – neurčito  1.500 Kč/měsíčně  

Služby spojené s implementací 

softwaru (Úprava webové 

šablony dle stanovených kritérií; 

nastavení systému SCHOLLUS).  

od 1. 4. 2022 – 30. 4. 2022  12.500 Kč/jednorázově  

Základní uživatelské školení  od 1.4.2022 dle domluvy  2.300 Kč/jednorázově  

Zkušební provoz  od 1. 5. 2022 – 1. 6. 2022  v ceně licence  

Služby spojené s 

postimplementační podporou.  od 1. 5. 2022 – neurčito  v ceně licence  

Platební informace  Číslo účtu poskytovatele  Variabilní symbol  

Fio banka, a.s.  5599502711/2010  2201013  

Doména webu:  skupysoupala.cz  

E-mail odběratele pro odesílání daňových dokladů:  msskupy@skupysoupala.cz  

Technická podpora   
 

e-mail:  podpora@ccrinfinitum.cz  

    

  


